رفسنجانی به ملاقات با او شتافت و از زبان خود با ماریاسوف پیشنهاد اتحاد استراتژیک ایران، روسیه و چین در برابر آمریکا را داد و در ادامه افزود: " این اتحاد استراتژیک می تواند وزنه ای در برابر آمریکا و غرب باشد و شرایط بین المللی را متعادل سازد."^۶

^۶ - ملاحظه شود به اطلاعات بین المللی چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۳۸۰ برابر ۱۵ آگوست ۲۰۰۱ شماره ۱۷۴۹ ص ۲

حال آنکه هیچ امید و امیدواری نه تنها از کرملین بر نمی خیزد، بلکه بر عکس تمامی دوستان و نزدیکان روسیه حتی برادران اسلاو وی، حاکمان اولیگارشی روسیه را افرادی بسیار مادی و خطرناک می بینند. که تنها بر پایه اندرزهای پتر کبیر، در پی تصاحب منابع و منافع هستند.

همه نوع حساب در رفته منطقه نفوذی بسیار محدود."^۹

اکنون حاکمانی که در روسیه پس از فروپاشی اتحاد شوروی به قدرت رسیده اند و با اختلاس و چپاول های عمومی به سرمایه های افسانه ای دست یافته اند؛ البته اشتهای سیری ناپذیر آنها، این گروه را به خارج از مرزهای

⁷- اطلاعات بین المللی سه شنبه ۱۶ بهمن ۱۳۸۰ برابر ۰۵ فوریه ۲۰۰۲ شماره ۱۸۶۰ ص ۵

⁸- روزنامه جمهوری اسلامی پنج شنبه ۰۷ دی ۱۳۸۵ برابر ۲۸ دسامبر ۲۰۰۶ صفحه جهان شماره ۷۹۵۳
<http://jomhourieslami.com/1385/13851007/index.html>
تمامی این گفته شاید تنها یک جمله از وینستون چرچیل را بیاد می آورد که گفت: " در سیاست صداقت دائمی وجود ندارد اما منافع دائمی همیشه وجود دارد. "

⁹- مصاحبه کوریره دلا سرا، پرتیراژترین روزنامه ایتالیا در تاریخ پنج شنبه ۶ ژانویه ۱۹۹۴ (برابر با ۱۶ آذر ۱۳۷۲) با ولادیمیر ژیرینوفسکی نگاه شود به: کیهان چاپ لندن پنج شنبه ۱۴ بهمن ۱۳۷۲ ۳ فوریه ۱۹۹۴ شماره ۴۹۲

خود از جمله به نفت و گاز دریای خزر و خلیج فارس هدایت کرده است. باری همو است که امیال تمام و کمال پتر کبیر را برای روسیه امروز بروز می دهد.

در درجه اول صحبت درباره توافق درباره استقلال کوزوو، حمایت از تحریمات شدید علیه ایران (که مطالبه بی طرفی در حمله احتمالی نیز غیر ممکن نیست)، و نیز اجرای "توافقات استامبول" می باشد، یعنی خروج پاسداران صلح روسیه از مناطق آشفته آبخازی و اوستیای جنوبی (جمهوری های برسمیت شناخته نشده در خاک گرجستان) و نیز پریدنستروویه که از خود را از مولدوای جدا کرده است."

خبرگزاری ریا نووستی روسیه ۱۸ آبان ۱۳۸۶ برابر ۰۹ نوامبر ۲۰۰۷

روزنامه "ایزوستیا"، گازیتا.رو، RBC daily، خبرگزاری «نووستی» روسیه، ۱۷ آبان

<http://pe.rian.ru/digest/20071109/87387427.html>

با فروپاشی اتحاد شوروی در دسامبر ۱۹۹۱، کشورهای آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان نیز به همسایگان دریای خزر پیوسته و تعداد کشورهای ساحلی از دو به پنج کشور افزایش یافتند.

عربستان عملاً مشارکت استراتژیک اقتصادی را به روسیه پیشنهاد می دهد. پیشنویس این سند در نظر دارد که طی پنج سال آینده مبادلات تجاری دو جانبه و حجم سرمایه گذاری های متقابل به ۵۰ میلیارد دلار برسد (در سال ۲۰۰۶ مبادلات تجاری روسیه و عربستان سعودی به ۲۵۰ میلیون دلار نیز نمی رسید). ۱۵

۱۳- بی بی سی شنبه ۲۰ ژانویه ۲۰۰۷ برابر ۳۰ دی ۱۳۸۵
http://www.bbc.co.uk/persian/iran/story/2007/01/070120_waa_mt_us-attack-plans.shtml

۱۴- رادیو زمانه پنجشنبه ۱۵ فروردین ۱۳۸۷ برابر ۰۳ آوریل ۲۰۰۸
http://radiozamaaneh.com/news/2008/04/post_4411.html

۱۵- خبرگزاری ریانونوستی روسیه جمعه ۲۶ بهمن ۱۳۸۶ برابر ۱۵ فوریه ۲۰۰۸
<http://pe.rian.ru/digest/20080215/99353686.html>

رادیو دویچه وله صدای آلمان یکشنبه، ۲۸ بهمن ۱۳۸۶ برابر ۱۷ فوریه ۲۰۰۸
<http://www.dw-world.de/dw/article/0,2144,3131411,00.html>

رهبران روسیه و عربستان در کاخ سلطنتی ریاض تنها به عدالت و حقیقت فکر کردند!!

ریاض مدتها بود که در تلاشی مضاعف، قصد داشت تا به هر ترتیبی که ممکن است، نظر مساعد مقامات کرملین بویژه رئیس جمهوری این کشور، ولادیمیر پوتین را به خود جلب کند.

در ماه مارس همان سال نیز سران اتحادیه عرب در دمشق جمع شده و عمرو موسی در سخنرانی افتتاحیه اجلاس نیز خواستار حل سریع موضوع "جزایر اماراتی" شد.

خبرگزاری جمهوری آذربایجان - ترند شنبه ۱۶ فوریه ۲۰۰۸

<http://news.trendaz.com/index.shtml?show=news&newsid=1137099&lang=FA>

¹⁶ - خبرگزاری ریا نووستی روسیه ۲۳ بهمن ۱۳۸۵ برابر ۱۲ فوریه ۲۰۰۷

<http://pe.rian.ru/religion/islamworld/20070212/60559236.html>

سرگی کولچین، فوق دکترای علوم اقتصادی، کارمند ارشد انستیتو اقتصاد آکادمی علوم روسیه به نحو قابل قبولی در گزارشی که در خبرگزاری نووستی روسیه به چاپ رسید، این امکانات را بدقت نام می برد، او در این باره اینگونه اظهار عقیده می کند: "کمپانی های روسی به آرامی به بازار نفتی عربستان وارد می شوند. از جمله در حال حاضر کمپانی "لوک اویل" طرح بزرگی در مورد استخراج گاز در بخش شمالی صحرای "روب الحالی" در دست دارد. در سال ۲۰۰۴ لوک اویل و دولت عربستان سعودی قراردادی در زمینه بهره برداری از میادین گازی به مدت ۴۰ سال منعقد نمودند. این کمپانی روسی قصد دارد که در این طرح به میزان ۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری کند. کمپانی "گاز پروم" هم نسبت به این کشور علاقمند است."

خبرگزاری ریا نووستی روسیه ۲۳ بهمن ۱۳۸۵ برابر ۱۲ فوریه ۲۰۰۷

<http://pe.rian.ru/articles/analitic/20070212/60556379.html>

¹⁷ - خبرگزاری ریا نووستی روسیه ۲۳ بهمن ۱۳۸۵ برابر ۱۲ فوریه ۲۰۰۷

<http://pe.rian.ru/religion/islamworld/20070212/60559236.html>

" عمرو موسی، دبیرکل اتحادیه عرب نیز در افتتاحیه این اجلاس خواستار مذاکره فوری ایران و امارات متحده عربی در مورد "جزایر اماراتی" و یا ارجاع موضوع به دادگاه بین المللی [لاهی] شده بود."¹⁸

همچنین رییس شورای مشورتی امارات مدعی شده که "سرگئی میرونوف" رییس مجلس سنای روسیه از ادعای امارات بر جزایر سه گانه حمایت کرده است. ادعای امارات عربی متحده بر مالکیت این جزیره ها از حمایت دولتهای عرب دیگر نیز برخوردار است."²⁰

¹⁸- بی بی سی دوشنبه ۳۱ مارس ۲۰۰۸ برابر ۱۲ فروردین ۱۳۸۷
http://www.bbc.co.uk/persian/iran/story/2008/03/080331_bd-iran-uae-islands.shtml

در بیانیه پایانی اجلاس سران اتحادیه عرب از جمله آمده است: "ما ارتباطات کنونی بین امارات متحده عربی و جمهوری اسلامی ایران برای حل مسئله سه جزیره اماراتی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی از طرق قانونی و شیوه های صلح آمیز را تشویق می کنیم، تا امارات متحده عربی بتواند مالکیت این جزایر را دوباره بدست آورد. از طریقی که به برادری اعراب و ایران لطمه ای وارد نشده و باعث تحکیم و گسترش آن شود."¹⁹

بی بی سی دوشنبه ۳۱ مارس ۲۰۰۸ برابر ۱۲ فروردین ۱۳۸۷
http://www.bbc.co.uk/persian/iran/story/2008/03/080331_bd-iran-uae-islands.shtml

¹⁹- بی بی سی شنبه ۲۴ مه ۲۰۰۸ برابر ۰۴ خرداد ۱۳۸۷
http://www.bbc.co.uk/persian/iran/story/2008/05/080524_mf_russia_islands.shtml

²⁰- سایت العربیه یکشنبه ۲۰ جمادی الأولى ۱۴۲۹ هـ - ۲۵ مه ۲۰۰۸

بدین ترتیب، سناریو اهریمنی اهریمنان به نطقه ای از مراحل پایانی خود دست یافت که حاکمیت قانونی و طبیعی ایران بر بخشی از سرزمین های خود و همچنین ایرانیان که

برای پاسخ به این موضوع ضروری است که نخست، سکان دار کاخ کرملین شناسایی شود؛ تردیدی نیست که حتی پس از ۸ مه ۲۰۰۸ نیز پوتین همچنان در حوزه داخلی و خارجی، یکی از بازیگران مهم و اصلی است، بنابر این نقش او در ایجاد و اتخاذ تصمیمی پیرامون هر مسئله و موضوع استراتژیکی، از جمله ایران ضروری و الزام آور است.^{۲۳}

http://www.iribnews.ir/Default.aspx?Page=MainContent&news_num=153840

سایت عصر ایران یکشنبه ۲۵ مه ۲۰۰۸ برابر ۰۵ خرداد ۱۳۸۷ کدخبر: ۴۳۶۴۵

<http://www.asriran.com/view.php?id=43645>

خبرگزاری ایرنا یکشنبه ۲۵ مه ۲۰۰۸ برابر ۰۵ خرداد ۱۳۸۷

<http://www2.irna.ir/fa/news/view/line-7/8703054516181407.htm>

متأسفانه این بی خبری و یا شیفتگی و دل بستگی به کرملین، که آنها را در مقام دوستان خوش باور در حاکمیت جمهوری اسلامی ایران تبدیل کرده است؛ این سخنان اعتراضی و طعنه آمیز سید حسن تقی زاده، در مجلس شورای ملی را در اعتراض به قرارداد ننگین

زمانی که پوتین از مدودف حمایت کرد کمتر کسی فکر می‌کرد که وی انتخاب پوتین در انتخابات ریاست جمهوری روسیه باشد اما به گفته‌ی کارشناسان این انتخابات پوتین کاملاً حساب شده انجام شده است".

خبرگزاری دانشجوایان ایران - ایسنا سه شنبه ۳۰ بهمن ۱۳۸۶ برابر ۱۹ فوریه ۲۰۰۸ کد خبر: ۰۸۴۴۴-۸۶۱۱

البته سخنان زنده و یا مدراک روشنی در اختیار نیست تا به احتساب آن به اظهار نظر پرداخته و یا گفته شود که آیا سیاست های جدید و جاری روسیه در جهت منافع ایران و یا همگام با منافع ضد ایرانی رهبران غیر دمکراتیک عربی خواهد بود؟

²⁴- شبکه‌ی فاکس نیوز در این باره گزارش می دهد: و " از ولادیمیر پوتین به عنوان یک رهبر غیر قابل پیش‌بینی در عرصه‌ی سیاست یاد شده است. اکثر کارشناسان او را یکی از سیاستمدارترین مقامات دنیا می‌دانند که همه اقدامات مهمش را پشت پرده انجام می‌دهد".
خبرگزاری دانشجویان ایران - ایسنا سه شنبه ۳۰ بهمن ۱۳۸۶ برابر ۱۹ فوریه ۲۰۰۸ کد خبر: ۰۸۴۴۴-۸۶۱۱

<http://www.isna.ir/Main/NewsView.aspx?ID=News-1080601&Lang=P>

²⁵- خبرگزاری ریانووستی روسیه دوشنبه ۰۴ فوریه ۲۰۰۸ برابر ۱۵ بهمن ۱۳۸۶
<http://pe.rian.ru/digest/20080204/98338024.html>

²⁶- رادیو فردا چهارشنبه ۲۷ فوریه ۲۰۰۸ برابر ۰۸ اسفند ۱۳۸۶
http://www.radiofarda.com/Article/2008/02/27/o2_russia_iran.html

ضد فعالیت‌های هسته‌ای ایران با ۱۴ رای موافق از ۱۵ رای، از تصویب خود گذراند که نسبت به قطعنامه‌های قبلی، محدودیت‌های بیشتری را علیه ایران به مرحله اجرا می‌گذارد.

هر دو طرف در چارچوب منافع خود همکاری گسترده و فعالی با یکدیگر داشتند. من یقین دارم که با در نظر داشتن ویژگی‌ها و اشتراکاتی که بین ایران و روسیه ایجاد شده است، این همکاری‌ها ادامه خواهد یافت."^{۲۹}

کرملین و مجازات همگانی ملت‌ها به جرم استقلال طلبی

²⁷ - بی بی سی سه شنبه ۰۴ مارس ۲۰۰۸ برابر ۱۴ اسفند ۱۳۸۶
http://www.bbc.co.uk/persian/iran/story/2008/03/080304_shr-iran-russia-nuclear.shtml

²⁸ - همشهری آنلاین یکشنبه ۱۱ مه ۲۰۰۸ برابر ۲۲ اردیبهشت ۱۳۸۷
<http://www.hamshahrionline.ir/News/?id=53998>

²⁹ - همشهری آنلاین یکشنبه ۱۱ مه ۲۰۰۸ برابر ۲۲ اردیبهشت ۱۳۸۷
<http://www.hamshahrionline.ir/News/?id=53998>

پس از فروپاشی اتحاد شوروی در دسامبر ۱۹۹۱، روسیه سعی کرد تا با تاسیس کشورهای مشترک المنافع کنترل خود را بر تمامی جمهوری های اتحاد شوروی سابق حفظ کند، بنابراین در تمامی جمهوری های تازه استقلال یافته، گاردهای کهنه سربازان حزب کمونیست با تغییر نام بر مسند قدرت سوار شدند، و هر آینه پیداست این رهبران برجا مانده از مناسبات حزب کمونیست اتحاد شوروی استمرار حکومت خود را در روابط نزدیک با مسکو می دیدند.

³¹- " مقامات شرکت گازپروم، که یک شرکت دولتی است و صنعت گاز روسیه را در انحصار خود دارد، گفته اند که از سال ۲۰۰۷، بهای گاز صادراتی روسیه به گرجستان از ۱۱۰ دلار برای هر یکپهزار متر مکعب در حال حاضر به ۲۳۰ دلار افزایش می یابد".

بی بی سی پنج شنبه ۰۲ نوامبر ۲۰۰۶ برابر ۱۱ آبان ۱۳۸۵

http://www.bbc.co.uk/persian/business/story/2006/11/061102_he-gazprom-georgia.shtml

روسیه در واکنش به بازداشت و اخراج نظامیان خود به قطع ارتباطات هوایی، دریایی و پستی با گرجستان و فشار بر مهاجران گرجی مقیم روسیه مبادرت کرد. دولت روسیه همچنین محصولات اصلی صادراتی گرجستان، شامل شراب و آب معدنی را به بهانه اشکالات بهداشتی آنها ممنوع کرده است.^{۳۲}

از سوی دیگر لازم به یادآور صریح است، مرجع ای که مقامات امارات به آن مراجعه کرده اند، خاطرات بسیار دردناک و تألم انگیزی را برای ایران و ایرانیان - از زمان پتر

³² - بی بی سی پنجشنبه ۰۲ نوامبر ۲۰۰۶ برابر ۱۱ آبان ۱۳۸۵

http://www.bbc.co.uk/persian/business/story/2006/11/061102_he-gazprom-georgia.shtml

³³ - "میخائیل ساکاشویلی، رئیس جمهوری گرجستان می گوید روسیه تهدید کرده است که این کشور را مانند جزیره قبرس، به دو نیمه تقسیم خواهد کرد."

رادیو فردا - سه شنبه ۱۳ نوامبر ۲۰۰۷ برابر ۲۲ آبان ۱۳۸۶

<http://www.radiofarda.com/news/2007/11/13.html?item=421059>

کبیر تا کنون - برجای گذاشته است، این کشور ضربات جبران ناپذیر و متعددی را پس از اعراب بر پیکره ایران وارد کرده است و همواره ایران ضعیف و از پا در افتاده، امیال و خواستگاه های مادی رهبران روسیه را تامین می کرده است.

متکی که در جمع ایرانیان مقیم مسکو سخن می گفت، یادآور شد که "بعنوان رییس کمیسیون مشترک همکاریهای ایران و روسیه تاکید می کنم که گسترش روابط در همه زمینه ها با روسیه بعنوان يك استراتژی در کشور شناخته شده است".
خبرگزاری جمهوری اسلامی جمعه ۱۴ دسامبر ۲۰۰۷ برابر ۲۳ آذر ۱۳۸۶

<http://www2.irna.ir/fa/news/view/line-5/8609239099105642.htm>